
UCHWAŁA NR XVIII/117/2016
RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 16 czerwca 2016 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów z terenu Gminy 
Grodziec 

Na podstawie art. 90f, art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 2156 ze zm.) oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Grodziec w treści załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Grodziec NRVI/36/2007 z dnia 13 czerwca 2007 roku w sprawie 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów z terenu Gminy Grodziec. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grodziec 

Mariusz Woźniak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: OUGEX-AEGDP-DMVFD-XYULQ-TQTHE. Podpisany



Uzasadnienie
Uzasadnienie do uchwały nr XVIII /117/2016 Rady Gminy Grodziec z dnia 16 czerwca 2016 w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów z terenu Gminy Grodziec Podjęcie 
nowej uchwały jest podyktowane potrzebą zweryfikowania dotychczasowego regulaminu uchwalonego 13 czerwca 
2007 roku. Zgodnie z art. 90m ustawy o systemie oświaty, świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym przyznawane są przez wójta, burmistrza lub prezydenta, art. 90n cytowanej ustawy uregulowano formę 
przyznawania świadczeń pomocy materialnej jak również, kto może uruchomić takie postępowanie oraz jakie 
wymogi winien spełniać wniosek. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OUGEX-AEGDP-DMVFD-XYULQ-TQTHE. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały nr XVIII/117/2016 

Rady Gminy Grodziec z dnia 16 czerwca 2016 r.  

 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Grodziec. 

 

 

Rozdział I.  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Regulamin określa: 

1. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej 

uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności. 

2. Formy w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy. 

3. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 

4. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

 

 

§ 2 

 

Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są przyznawane 

zamieszkałym na terenie Gminy Grodziec uczniom szkół wymienionych w art. 90b, ust. 3 i 4 

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.) 

zwanej dalej „Ustawą”. 

 

Rozdział II.  

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej 

uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności 

 

§ 3 

 

1) Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy 

w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub 

wystąpiło zdarzenie losowe. 

2) Minimalna wysokość miesięcznego stypendium szkolnego nie może być niższa niż 80% 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 28  listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 114 ze zm.). 

3) Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym będzie 

określać kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej stosownie 

do okoliczności przewidzianych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

4) Ustala się następujące grupy dochodowe: 

1) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia do wysokości 50% kryterium 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OUGEX-AEGDP-DMVFD-XYULQ-TQTHE. Podpisany Strona 3



dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy społecznej  

(I grupa) 

2) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia powyżej 50% do wysokości 100% 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy 

społeczne (II grupa) 

5) Kwota stypendium wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej 

wynosi: 

1) dochód do 50 % kryterium dochodowego 100% kwoty zasiłku rodzinnego, o 

którym mowa § 3 pkt 2, 

2) dochód od 50% do 100% kryterium dochodowego 80% kwoty zasiłku rodzinnego,  

o którym mowa § 3 pkt 2. 

  

 

§ 4 

 

Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne lub 

jednorazowo ustala się przy odpowiednim zastosowaniu § 3. 

 

 

Rozdział III. Formy w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

 

§ 5 

 

Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, 

3. pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 

4. świadczenia pieniężnego,  

 

 

Rozdział IV. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 6 

 

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej  

w Grodźcu, w pokoju nr 6 w terminach wskazanych w art. 90n ust. 6 i ust. 7 Ustawy. 

 

 

§ 7 

 

1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 5 pkt 1 jest realizowane poprzez zapłatę 

należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy 

podmiotu organizującego te zajęcia. 

 

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 5 pkt 2, jest udzielane poprzez 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OUGEX-AEGDP-DMVFD-XYULQ-TQTHE. Podpisany



dostarczenie uczniowi do rąk własnych lub za pośrednictwem szkoły, do której uczęszcza 

podręczników wskazanych przez ucznia i zaakceptowanych przez szkołę.  

 

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 pkt 3 jest udzielane poprzez zwrot kosztów 

biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia 

poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości 

położenia szkoły. Sposób przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z osobą 

przyznającą stypendium. 

 

4. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 pkt 4 jest wypłacane nie później niż ostatniego 

dnia miesiąca, za który przysługuje lub po wpływie środków z dotacji i z zabezpieczonych 

środków własnych na konto Urzędu Gminy, po uprzednio zaakceptowanych wydatkach, po 

przedstawieniu odpowiednich dowodów, w tym rachunków, faktur potwierdzających 

poniesione wydatki w formie wypłaty gotówkowej w kasie Urzędu Gminy w Grodźcu, w 

godzinach otwarcia kasy lub formie przelewu na rachunek bankowy osoby uprawnionej. 

 

§ 8 

 

1. Wypłacania stypendium zaprzestaje się, gdy uczeń: 

a) przerwał naukę w szkole, 

b) został skreślony z listy uczniów, 

c) zmienił miejsce zamieszkania i przebywa poza terenem Gminy Grodziec. 

2. Wypłacania stypendium zaprzestaje się, gdy miesięczna wysokość dochodu na osobę  

w rodzinie ucznia przestanie uprawniać do ubiegania się o stypendium. 

3. W przypadku wypłacenia stypendium po terminie wystąpienia zdarzeń wymienionych  

w ust 1 i 2 otrzymujący stypendium zobowiązany jest do zwrotu otrzymanego 

stypendium. 

 

 

Rozdział V. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia 

losowego 

 

§ 9 
Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Grodźcu, w pokoju nr 6, w terminie wskazanym w art. 90e ust. 4 Ustawy. 

 

§ 10 

 

1. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się do 4% dotacji celowej otrzymanej 

przez Gminę Grodziec w trybie art. 90r, ust. 3 Ustawy. 

2. Środki, które nie zostały wykorzystane na zasiłki szkolne mogą zostać przeznaczone 

na wypłatę stypendiów szkolnych. 

 

§ 11 

 

Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku szkolnego są w szczególności:  

1. Śmierć członka rodziny. 

2. Nagła lub długotrwała choroba członka rodziny. 

3. Wypadek lub długotrwała choroba ucznia lub członka rodziny. 

4. Pożar mieszkania lub nieruchomości, której właścicielami są rodzice ucznia. 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OUGEX-AEGDP-DMVFD-XYULQ-TQTHE. Podpisany



 

§ 12 

  

Wysokość świadczeń objętych regulaminem jest uzależniona od wielkości środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

§ 13 

 

1. Osoba, która otrzymała świadczenia przewidziane w niniejszym regulaminie dokonuje ich 

rozliczenia na podstawie dokumentów potwierdzających fakt wykorzystania świadczeń 

zgodnie z przeznaczeniem. Dokumentami takimi mogą być rachunki, faktury, bilety 

miesięczne i inne imienne dokumenty potwierdzające prawidłowe wykorzystanie 

stypendium szkolnego/zasiłku szkolnego. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 odbywa się w terminie wskazanym w decyzji. 

 

 

 

          Przewodniczący 

               Rady Gminy Grodziec 

 

          Mariusz Woźniak 

  

 

Id: OUGEX-AEGDP-DMVFD-XYULQ-TQTHE. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



